

GREENPEACE

SAYI #173

MESAJIMIZ
İNGİLTERE'DE:
BU KİMİN
ÇÖPÜ?

İngiltere,
çöpünün
hesabını
ver.

GREENPEACE

Türkiye'den mesaj var!

FROM TURKEY
72,000
PEOPLE SIGNED

bukimincopu.org
GREENPEACE

İçindekiler



04

Antarktika derinlerinde yaşam dolu keşif

Greenpeace araştırmacıları, Antarktika derin denizinde hassas ekosistemleri tespit etmek için dünyanın en güneyinde, tarihin bilinen ilk bilimsel denizaltı dalışını gerçekleştirdiler.



06

Fotoğraflarla Dünya'ya övgü

Greenpeace Uluslararası Multimedya Editörü Sudhanshu Malhotra, 22 Nisan Dünya Günü'ne özel olarak gezegenimizin en uzak bölgelerinden eşsiz görüntüleri sizin için bir araya getirdi...



08

Bizim Gezegenimiz, Bizim Sağlığımız!

Onbinlerce insan, 7 Nisan Dünya Sağlık Günü ile birlikte temiz hava mücadelesindeki yerini aldı ve gezegenin dört bir tarafında tek bir mesaj etrafında toplandı.



10

Barişa ışık tuttular!

Macaristan'ın başkenti Budapeşte'de 10 Mart gecesi Greenpeace tarafından organize edilen ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgalini protesto eden bir gösteri düzenlendi.



11

GREENPEACE BÜLTEN

Yerel Süreli Yayın

İmtiyaz Sahibi

Greenpeace Akdeniz Basım ve Tanıtım Hizmetleri Ltd. Şti. adına Barış Bilgen

Genel Yayın Merkezi

Meşrutiyet Mah. Ebe Kızı Sok. No: 16 / B28 Şişli / İstanbul
Tel: +90 212 292 76 19
Faks: +90 212 292 76 22

Genel Yayın Yönetmeni

Barış Bilgen

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gökhan Çevik

Editör

Çiğdem Özkan

Baskı

Printworld Ambalaj Etiket San. Tic. A.Ş.

Grafik Tasarım ve Uygulama

F₂O Reklam ve Tanıtım

Dağıtım

PTT

Kapak fotoğrafı

Suzanne Plunkett / Greenpeace



GREENPEACE



© Suzanne Plunkett / Greenpeace

Plastik atık ithalatına karşı mesajımız İngiltere'de: Bu Kimin Çöprü?

Plastik atık ithalatına karşı verdiğimiz mücadelede iki önemli gelişmeyi geride bıraktık.

Bunlardan ilki, Biyoçeşitlilik Proje Sorumlumuz Nihan Temiz Atas'ın Birleşik Krallık Parlamentosu'na yaptığı tarihi konuşmaydı. 22 Mart Salı günü İngiliz karar alıcılara Atık Oyunları raporumuzun sonuçlarını aktaran Atas, konuşmasında toprağa gelişigüzel terk edilen ve zaman zaman yakılan plastik atıkların Türkiye'de çevre ve sağlık sorunlarına sebep olabileceğini vurguladı. Atas konuşmasını parlamento üyelerine şu soruyu sorarak noktaladı: "Plastik atık ihracatının yasaklanması için daha ne kadar beklememiz gerekiyor? Bu durumdan ciddi şekilde etkilenen pek çok insan, pek çok küçük hayvan, pek çok ülke var. Birleşik Krallık'ın kendi atıklarını kendi sınırları içinde yönetmesi için daha ne kadar beklememiz gerekiyor?"

Diğer önemli gelişme ise İngiltere Başbakanı'na yapılan imza teslimiydi. Çok kısa sürede Türkiye'den 76.000 kişi kampanyamıza katıldı ve İngiltere'den Türkiye'ye plastik atık gönderiminin yasaklanması için imza verdi. 24 Mart Perşembe günü Türkiye saatiyle 12.00'de bu imzaları İngiltere Başbakanlık Ofisi'ne teslim ettik.

Talebimiz basit: "Çevre ve sağlık sorunlarına yol açan plastik atıklarınızı kilometrelerce uzakta Türkiye'ye göndermekten vazgeçin." Bu tarihi anda bize imzalarıyla destek olan herkese teşekkürler. Plastik atıkların kirli ticareti durana kadar mücadeleye devam edeceğiz. Kampanyamız burada bitmiyor. Kesin sonuç alana kadar imza kampanyamız devam edecek. Siz de katılmak isterseniz henüz geç değil.

<https://bukimincopu.org/>

TÜRKİYE, 2021 VERİLERİNE GÖRE, PLASTİK ÇÖP İTHALATINDA YİNE BİRİNCİ!

Türkiye'nin plastik atık ithalatı sorunu 2019 yılından beri devam eden ve hala çözüm getirilemeyen bir konu olarak gündemi meşgul etmeyi sürdürüyor. "Türkiye plastik çöplüğü olmasın" diyerek 2019'dan beri konuyla ilgili çalışma ve araştırmalarını devam ettiren Greenpeace'in ulaştığı son veriler, plastik atık ithalatında denetimin çözüm olamayacağı gerçeğini bir kez daha kanıtlıyor.



Türkiye'de yetkililer sıkı denetimler yoluyla plastik atık ithalatında önemli gelişme kaydettiklerini söylediler de, hem İngiltere'den gönderilen 3 çöp kutusundan birinin Adana'ya atıldığına dair haber hem de Eurostat ve UK Trade Info 2021 verileri bambaşka bir gerçeği gözler önüne seriyor. Çünkü son veriler gösteriyor ki, Türkiye 2021 yılında sadece Avrupa'dan 518.080 ton plastik atık ithal ederek bu sene de Avrupa'nın çöpünü almada birinci oldu. Bu rakamlara göre, Avrupa plastik çöpünün üçte birinden fazlasını bu sene de Türkiye aldı.

29 Mart'ta gazeteci Kit Chellel'in Londra'daki 3 TESCO geri dönüşüm kutusuna 3 adet GPS cihazı yerleştirerek başlattığı araştırmanın sonunda bu plastik atık kutularından birinin Adana'ya geldiği haberi, Türkiye'de önemli bir başka tartışma için de zemin oluşturdu. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından görünümlerin eski olduğu ve yaptıkları araştırmalarda çevre ve insan sağlığını tehdit eden herhangi bir unsura rastlanmadığı bildirildi.

Oysa Greenpeace'in 2022 yılının Şubat ayında yayınladığı Atık Oyunları raporunda, Adana'da çöplerin döküldüğü alanlardan alınan toprak analizi ölçümleri sonucu ortaya çıkan bulgular son derece sarsıcıydı. Numune alınan toprak ve kül örneklerinde, kanser vb. ciddi sağlık problemlerine yol açtığı bilinen dioksin ve furanlara

rastlandı. Adana'da tespit edilen dioksin furan miktarı, kirlenmemiş toprak numunesinin 400.000 katıydı ve şimdiye kadar Türkiye'de toprakta rapor edilen en yüksek toksik düzeydi. Bu rapor tüm verileriyle birlikte kamuoyuyla şeffaf bir şekilde paylaşılmasına rağmen ne yazık ki yok sayıldı. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından hazırlanan rapora ulaşmak için tüm muhalefet partilerinin mecliste yazılı soru önergesi vermesine rağmen henüz kamuoyuyla paylaşılan bir rapor yok.

Adana, Avrupa'nın çöplüğü olamaz

Çevre ve sosyal meselelere duyarlılığıyla bilinen Haluk Levent de Adana'ya giderek konuyla ilgili tüm paydaşları dinledi. Adana sivil toplum örgütlerinin katıldığı oturumda katılımcılar ortak çözüm önerilerini iletiler.

Greenpeace Akdeniz'in de katıldığı oturumda ortak görüş, plastik atık ithalatının tamamen yasaklanması ve Türkiye'nin önce kendi plastik atığını geri dönüştürmesi gerektiğiydi. Plastik atık ithalatında denetimin çözüm olmadığı tüm yerel sivil toplum kuruluşları tarafından bir kez daha vurgulandı. "Türkiye, beyan ettiği 'Sıfır Atık' hedefine ulaşmak için önce kendi plastik atıklarını toplamalı ve Adana'yı Avrupa'nın çöp sömürgesi haline getirmemeli" denildi.

ANTARKTİKA DERİNLERİNDE YAŞAM DOLU KEŞİF



Greenpeace araştırmacıları, Antarktika derin denizinde hassas ekosistemleri tespit etmek için dünyanın en güneyinde, tarihin bilinen ilk bilimsel denizaltı dalışını gerçekleştirdiler. Mercanlar ve diğer türlerin de olduğu inanılmaz bir yaşam zenginliğine tanık olan bilim insanları bu keşfi bölgede özel koruma sağlanması için Antarktika Deniz Yaşam Kaynaklarını Koruma Komisyonu'nda (CCAMLR) kanıt olarak kullanacaklar.

Antarktika deniz buzunun uydu kayıtlarındaki en düşük seviyeye ulaşmasıyla, keşif ekibi ıssız Weddell Denizi'ne girmeyi başardı.¹ Greenpeace'in Okyanusları Koruması kampanyasından denizaltı pilotu John Hocevar keşifle ilgili şunları söyledi: "Daha önceki dönemlerde normalde bu suyun derinlikleri buzla kaplı olurdu, bu dalışta gördüğümüz şey ise inanılmaz bir yaşam bolluğuydu. Şu an, Antarktika sularında buz oranı tarihin kaydettiği en az seviyede. 2017'de son rekor kırıldığından beri, kabaca İsviçre büyüklüğünde bir deniz buzı alanı yok oldu. Eskiden bu değerli bölgeyi şu an kaybolan buz kütlesi koruyordu ama şimdi hükümetlere ihtiyacımız var. Bu çok önemli ekosistemi korumak ve ona iyileşmesi için alan sağlamak için Antarktika sularında oluşturulacak okyanus koruma alanlarına acilen ihtiyacımız var."²

Kaliforniya Bilim Akademisi Araştırma Bölümü'nde görev yapan ve keşif ekibinin önemli bilim insanlarından olan Dr. Susanne Lockhart ise şöyle dedi: "Deniz zemininin bir kısmında normalde deniz buzuyla kaplı bir karanlıkta bu kadar zengin bir hayatın var olduğunu görmek inanılmazdı. Sadece şaşırtıcı bir hayat bolluğuna değil, aynı zamanda inanılmaz bir mercan çeşitliliğine ve diğer hassas türlerin varlığına da şahit olduk. Burada gelişen bir deniz hayatı var ve binlerce yıldır deniz buzunun altında gizli. Bu dalıştaki verileri kullanarak bölgeyi "İncinebilir Deniz Ekosistemi" olarak adlandırıp acilen ihtiyaç duyduğu korumayı alacağız."

Son IPCC raporunda dünya okyanuslarının %30 ila %50'sinin korunması yönünde çağrıda bulunuluyor. Raporda iklim değişikliğinin deniz ekosistemlerinde önemli hasara ve geri döndürülemez kayıplara yol açtığı da belirtiliyor. İklim değişikliğinin etkileri, düzeyi ve büyüklüğü önceki değerlendirmelerde tahmin edilenden kesinlikle daha büyük.³ Bu keşif gezisi, Greenpeace'in 2030 yılına kadar küresel okyanusların en az %30'unu koruma kampanyası kapsamında gerçekleşti. Mart ayının ilk haftasında hükümetler, Birleşmiş Milletler'de toplanarak bir Küresel Okyanus Anlaşması üzerinde görüşme kararı aldılar. Bu anlaşma, uluslararası sularda zararlı insan aktivitelerinden uzak bir okyanus koruma alanı oluşturulması için önemli bir adım olacak.

¹ Denizaltı dalışı 65°03.624'S (55°54.300'W) gerçekleştirilmiştir. Bölgedeki deniz buzulları ciddi ölçüde değişebilse de, bu yılki düşüş daha önce görülmemiş bir rekor.
<https://www.greenpeace.org/international/press-release/52380/antarctic-sea-ice-minimum-set-for-a-record-low/>

² John Hocevar, Greenpeace USA Okyanus Kampanyaları Lideri.

³ Yeni IPCC raporu: Gelecek olana hazır değiliz
<https://www.greenpeace.org/international/press-release/52406/new-ippcc-report-not-prepared-for-what-coming/>

Fotoğraflarla Dünya'ya övgü

Greenpeace Uluslararası Multimedya Editörü Sudhanshu Malhotra, 22 Nisan Dünya Günü'ne özel olarak gezegenimizin en uzak bölgelerinden eşsiz görüntüleri sizin için bir araya getirdi...

Rusya'nın Avrupa topraklarının kuzeybatısında bulunan Karelya Cumhuriyeti'nden sisli bir sabah...

Mecklenburg-Batı Pomeranya'da karlı yaprak döken orman "Heilige Hallen".

"Bir multimedya editörü olarak, gün içinde birçok görüntüye bakıyorum ve şaşırtıcı güzelliğiyle doğa görüntülerini her gördüğümde, evimiz olan bu gezegenin kesinlikle uğruna mücadele etmeye değer olduğuna bir kez daha gönülden inanıyorum."

Antarktika Boğazı'nda Weddell fokü ve Adélie penguenleri.

© Tomás Munita / Greenpeace

© Michaela Skovranova / Greenpeace

Büyük Avustralya Körfezi'nin yaban hayatından bir görüntü...

Norveç, Dovrefjäll'de bir misk siğiri sürüsü...

22 Nisan Dünya Günü! Ona kısaca "evimiz" diyoruz. Üzerinde yaşayan bütün canlılara da ev arkadaşımız...

Bizim Gezegenimiz, Bizim Sağlığımız!

Hava kirliliği pek çok sağlık sorununun temel nedenlerinden biri.

Buna bir son vermek isteyen onbinlerce insan, 7 Nisan Dünya Sağlık Günü ile birlikte temiz hava mücadelesindeki yerini aldı ve gezegenin dört bir tarafında tek bir mesaj etrafında toplandı: Bizim Gezegenimiz, Bizim Sağlığımız!

Bu tarih aynı zamanda 1948 yılında çalışmaya başlayan Dünya Sağlık Örgütü'nün de kuruluş yıldönümü. 74 yılın getirdiği bilimsel gözlem ve çalışmalar ile bu yıl bize verdikleri mesaj, içinde olduğumuz krizler çağına bir başkaldırı aslında.

Gezegeni her geçen gün yok oluşa bir adım daha yaklaştıran fosil yakıtlar, temiz hava hakkımızı gasp ediyor ve sağlığımızı bozuyor. Bu yönü ile DSÖ'nün mesajını sağlığımıza ve gezegenimize sahip çıkmak için bir çağrı olarak okumak mümkün.

Temiz hava için pedalla!

Türkiye'de de çok sayıda farklı çevre ve bisiklet derneklerinden, topluluklardan, öğrenci kulüplerinden insanlar bisikletleri ile bu çağrıya cevap verdi ve "Temiz hava için pedalla" dedi.

İstanbul, Ankara, İzmir, Hatay, Mersin ve Eskişehir'de 350'den fazla insan Greenpeace gönüllüleri ile birlikte temiz hava hakkı için pedalladı.

Fosil yakıtlı araçlar hem havamızı kirlüten partikül maddeler ile sağlığımızı tehdit ediyor hem de karbon ayak izimizi yükselterek iklim krizini derinleştiriyor. Fosil araçların kentlerimizdeki hegemonyasına son vermek için Dünya Sağlık Günü haftasında otoyol şeritlerini bisikletlerimizle işgal ettik.

Dünyada özellikle dizel yakıtlı araçların kullanımını yasaklayan tarihler belirleniyor. Düşük emisyon alanları ile fosil araçların kullanım alanları daraltılıyor. Kent merkezlerinde bisiklet ve yürüme yollarını mümkün kılacak araçlardan arındırılmış alanlar ile girişleri yasaklanıyor. Biz de artık ulaşım politikamızı değiştirmeliyiz. Hava kirliliğinde düzenli limit aşımalarının gerçekleştiği bazı ilçelerde kirliliğin en büyük nedeni ulaşım. Bu kirlilik ile kısa sürede mücadele etmenin en önemli aracı ise düzenli limit aşımı gözlenen yerleri koruma bölgesi ilan etmek ve bu kararı dizelden çıkış tarihi, düşük emisyon alanları, enerjisini güneşten alan elektrikli toplu taşıma filoları gibi yapısal değişikliği mümkün kılacak politika araçları ile desteklemek.



BARIŞA IŞIK TUTTULAR!

Macaristan'ın başkenti Budapeşte'de 10 Mart gecesi Greenpeace tarafından organize edilen ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgalini protesto eden bir gösteri düzenlendi.

Kentin Kahramanlar Meydanı'nı dolduran binlerce kişi, ellerindeki ışıklarla "barış simgesi" oluştururken, Rusya Devlet Başkanı Putin'e birliklerini Ukrayna'dan çekmesi yönünde çağrıda bulundu. Gösteride her ikisi de Macaristan'da yaşayan Ukraynalı ve Rusyalı çocuklar da konuşma yaparak, çocuk ölümlerine dikkat çekti.

Aylık birden fazla dergi alıp, bunları okullara ulařtırarak gençleri Greenpeace ile tanıřtırmaya ne dersiniz?

Merhaba,

Bildiđiniz üzere Greenpeace Akdeniz Dergi, yalnızca çevre hakkında ve ana akım medyada yer alamayan gelişmeler üzerine yayın yapmaktadır. Bu haberlerin ve bilgilerin daha erişilebilir ve yaygın olması için dergilerimizi mümkün olduğunca fazla kişiyle paylaşmak istiyoruz.



Dilerseniz 1 adetten fazla dergi hak ediřlerinizi sizin adınıza bizlerle iletiřime geçen, okumaya ve gelişmeye hevesli öğrencilere iletiyoruz. Fazla sayıdaki dergilerinizi kendi çevrenize iletmek isterseniz, “**BANA**” yazıp **2322**’ye mesaj atabilirsiniz.

GREENPEACE

Kampanya katılım SMS bedeli Türk Telekom, Türkcell ve Vodafone için SMS başına KDV ve OİV dahil 0,65 TL’dir. Operatörler kısa mesaj birim fiyatlarında meydana gelecek deđişiklikleri aboneye yansıtmı hakını saklı tutar.